res lapidum, & opus, vulgo Açude, destruere, quousque fluminis alueus debito cursu sine læsione partium aquas impelleret. Contigit, quod hiberno tempore agmina aquarum, quæ ex montibus undequaque defluunt, nimborum, & tempestatum vi agitata signum in lapide appositum suffocarunt: superior dominus manus admovit, parietis partem destruxit propria autoritate juxta formam contractus: inferior restitit, impedivitque operis demolitionem: tunc superior actionem proposuit petens, ut cogeret demolitionem pati, quousque signum aperiretur.

1 In qua quæstione quia est valde quotidiana, & in ea vidi aliquando peritissimos hæsitare, illud discutiendum proponitur: An possit dominus molendinorum superiorum propria autoritate parietem in flumine publico ab inferiori extractum destruere, quando suorum molendinorum usus impeditur? Et videtur sine dubio esse, quod possit, quia impeditur libera aquæ usus l. ut vim ff. de vi ibi: *Per quod liberam possessionem adversario non relinquit.* Deinde facit l. i. §. ultim. ff. aq. pluvia arcend. quæ permittit domino fundi superioris ageres munire in fundo inferiori, & rivos purgare, ne sibi noceat restagnatio: facit l. quemadmodum §. i. ff. ad l. Aquil. ibi: *Suo jure posse eum intercidere, &c.* l. 2. §. idem Labeo ff. ne quid in loco publ. l. i. §. quod autem ff. ne quid in flum. Bald. cōf. 273. lib. 3. l. si autem §. si ad januam ff. quod vi aut clam: facit l. sicuti §. Aristo ff. si servit. vindic. ibi: *In suo enim alij hætenus facere licet, quatenus nihil in alienum immittat, sumi enim sicut & aquæ esse immissionem:* facit l. 18. tit. 32. part. 3. Bart. in l. quo minus ff. de fluminib. num. 8. & ibi Ripa num. 45. Gomes in l. 46. Taur. num. 19. l. quamvis ff. de acquir. rerum domin. ibi: *Manu:* ubi propria manu videtur opus posse destrui Alex. in l. i. §. nuntiatio ff. novi oper. n. 9. ubi Bart. num. 4. quem sic declarat Zazius ibi num. 4. Alciat. 3. Ruyn. 6. & 27. eleganter Marcus decis. 489. num.

16. Gomes d. n. 19. Cepola de servit. urban. cap. 31. num. 2. Qui distinguunt inter ea, quæ in alienum immittuntur opere artificiali, dum aqua, vel quid simile immittitur, in quo destructionem admittunt propria autoritate; secus autem si opere naturali, l. i. C. de interdictis. Ubi radices immixtas ex arbore, quæ est mea, in fundo tuo, incidere non potes, nisi judicis autoritate; textus enim in d. l. quemadmodum loquitur de immixtis opere artificiali: nec videtur admittenda distinctio, quando restagnat in publico, vel privato, quia eadem est ratio, Ripa ubi supra num. 44. pro quo est text. in l. i. §. idem aiunt, & §. Neratius ff. aqua pluvia, quia læditur servitus naturalis l. i. §. ult. ff. aqua pluvia, Ruynus cons. 96. numer. 4. & 6. lib. 4.